2

                                                              [image: image1.png]

СОВЕТ ТЕМРЮКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № _____
____   сессия

                                                         ____ созыва
«___»  ________ 2019  года                                                                      г. Темрюк

О внесении изменений в решение XLIV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 23 мая 2017 года № 328 «Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Чистый город» на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района»
В целях решения вопросов местного значения, закрепленных пунктом 18 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приведения  муниципальных правовых актов Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского в соответствие с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 августа  2019 года № 528 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 марта 2017 года № 175 «Об  утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов в Краснодарском крае», Совет Темрюкского городского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Внести в решение XLIV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 23 мая 2017 года № 328 «Об утверждении  тарифа муниципальному унитарному предприятию  Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Чистый город» на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1)  пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить муниципальному унитарному предприятию Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Чистый город» тариф на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района в размере 480 (четыреста восемьдесят) рублей  за 1 метр кубический для всех категорий потребителей или 90 (девяносто) рублей в месяц  с 1 (одного) человека»;
2) приложение к решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
 2. Пункт 1 решения LXХI сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 25 марта 2019 года № 555 «О внесении изменений в решение XLIV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 23 мая 2017 года № 328 «Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Чистый город» на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» считать утратившим силу.
         3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Темрюкского городского поселения Темрюкского района А.В. Румянцеву и постоянную комиссию Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов, земельных и имущественных отношений, распоряжению муниципальной собственностью (председатель Герман В.С.).
         4.  Администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района обеспечить официальное опубликование решения Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района «О внесении изменений в решение XLIV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 23 мая 2017 года № 328 «Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Чистый город» на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района» в периодическом печатном издании газете Темрюкского района «Тамань» и официально разместить на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район http://www.temruk.ru и официальном сайте администрации Темрюкского городского поселения Темрюкского района http://www.admtemruk.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, но не ранее 1 ноября 2019 года.

Глава Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                       М.В. Ермолаев
Председатель Совета

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                            О.С. Гусева

«____»_____________________года

                                             ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения_____ сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района ___созыва от « __ »_________ года №  ___

«О внесении изменений в решение XLIV сессии Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района III созыва от 23 мая 2017 года   № 328 «Об утверждении тарифа муниципальному унитарному предприятию Темрюкского городского поселения Темрюкского района «Чистый город» на услуги по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов на территории Темрюкского городского поселения Темрюкского района»
          В целях приведения муниципальных правовых актов Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 19 августа  2019 года № 528 «О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 марта 2017 года № 175 «Об  утверждении нормативов накопления твердых коммунальных отходов в Краснодарском крае», на рассмотрение  Совета Темрюкского городского поселения Темрюкского района выносится проект решения, которым предусмотрено увеличение  норматива накопления ТКО  до 0,188  м3 в месяц  или  2,256 м3 в  год.

      В связи с частичным приведением норматива накопления ТКО в соответствие с вышеуказанным постановлением стоимость сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов составит 90,0 рублей  в месяц  с 1 человека, проживающего на территории  Темрюкского городского поселения Темрюкского района.

      Данные изменения не повлекут за собой увеличение тарифа. Таким образом, стоимость сбора и транспортирования твердых коммунальных отходов составит 480 рублей за 1 м3.
Изменения произошли по следующим статьям:

	№ п/п
	Наименование статьи затрат
	Изменения, тыс. руб. в т.ч:
	Примечание

	«+»
	«-»

	1
	Затраты на оплату труда

	-11,94
	Сокращение ставки токаря и экономиста  по бух. учету и анализу ФХД; введение ставки главного экономиста, увеличение оклада директора, корректировка стажа  ЖКХ по всем  должностям, корректир. премии до 40% слесаря и мед. работника.

	2
	Обязательные отчисления

	-3,62
	За счет корректировки фонда оплаты труда

	3
	Затраты на оплату по договорам подряда
	+ 193,96

	Заключение договоров ГПХ для работы  с дебиторами и по заключению договоров с юридическими и физическими лицами

	4
	Обязательные отчисления
	+ 58,76

	За счет оплаты труда по договорам ГПХ

	5
	Ремонт и тех.обслуживание а/м
	+99,0

	Увеличение цен на запасные части и необходимостью ремонта мусоровоза

	6
	Прием и сортировка отходов

	-486,43
	Снижение тарифа МУП «Универсал» с 01.07.2019 года

	7
	Лизинг
	+469,92

	Приобретение нового мусоровоза(боковая загрузка)

	8
	Ремонт и содержание имущества (контейнерных площадок)
	+86,65
	-79,0
	Увеличение – кошение травы возле контейнерных  площадок, снижение-  отсыпка подъездных путей

	9
	Ремонт кровли помещения

	-959,29
	В связи со сменой подрядчика

	10
	Оформление объектов недвижимости
	+ 132,00

	Необходимость регистрации права хозяйственного ведения

	11
	Услуги эквайринга
	+126,34

	Оплата комиссии эквайринга 1,8%

	12
	Прочие расходы
	+151,85
	-20,0
	Увеличение цен:  на обучение по безопасности движения, на коммунальные услуги, на канцелярские товары, на программное обеспечение; снижение  - услуги по настройке  1С

	Итого
	+1318,48
	-1560,28

Итого  снижение расходов  составит на   241,8 тыс. руб.

Заместитель главы

Темрюкского городского поселения

Темрюкского района                                                                        А.В. Румянцева